ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ЛЕСНОЕ» ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ

ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(ГБДОУ детский сад «Лесное» Фрунзенского района Санкт-Петербурга)

188289, Ленинградская область, г. Луга, поселок пансионат «Зеленый бор»,

Д/с «Лесное», тел. 8-813-72-2-27-36

 Номер

документа

Дата

составления

                                                        Приказ 30-О 10.04.2023
о дополнительных мерах по обеспечению безопасности детей

В целях повышения уровня антитеррористической безопасности ГБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить общее руководство, ответственность за организацию работы

по обеспечению безопасности на территории ГБДОУ детский сад «Лесное»

Фрунзенского района СПб Дюкову О.М.;

2 Непосредственное руководство по обеспечению режима безопасности в

ГБДОУ, возложить на заведующего хозяйством ГБДОУ - Брюханова Н.Н.:

3 Заведующему хозяйством ГБДОУ - Брюханову Н.Н.:

3.1 Проверить состояние электросетей, состояние путей эвакуации и

запасных выходов из зданий корпусов № 2,5 ГБДОУ, проверить средства

пожаротушения, проверить исправность кнопки тревожной сигнализации,

организацию и обеспечение пропускного режима в целях недопущения нахождения

посторонних лиц  на территории ГБДОУ;

3.2 Провести обследование территории ГБДОУ д/с «Лесное» на предмет

выявления и принятия мер для эвакуации, брошенного и разукомплектованного

автотранспорта, посторонних предметов, в случае выявления сообщать

незамедлительно в ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области.

Письменно, с фотофиксацией.

3.3 Проверить исправность уличного освещения территории и аварийного

освещения зданий;

3.4 Провести внеплановый инструктаж с работниками ГБДОУ по вопросу

повышения уровня антитеррористической защищенности объектов с массовым

пребыванием населения и действиях при возникновении угрозы и совершения

террористических актов.

3.5 Обеспечить регулярную проверку, кнопки тревожной сигнализации

(КТС). Обеспечить постоянный контроль доступа в ОУ и наличие КТС у

ответственных за контроль доступа в ОУ.

3.6 обеспечить постоянный контроль исполнения своих должностных

обязанностей сотрудниками охранной организации, работающей по договору с

ГБДОУ.

4. Медицинской сестре (Редькиной С.П.):

4.1 Ежедневно в период массового прихода детей в ГБДОУ находиться, у

главного входа, внутри здания спального корпуса № 5 с работающим брелком КТС.

5 Руководителю ООО «ОО«Безопасный мир» рекомендовать провести

внеплановый инструктаж с работниками данного предприятия, осуществляющими

охранные функции на территории ГБДОУ, о повышении бдительности при

осуществлении пропускного режима на территорию ГБДОУ согласно списков

воспитанников посещающих ГБДОУ и их законных представителей.

6 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  ГБДОУ

детский  сад  «Лесное»

Фрунзенского  района  СПб            ____________________О.М. Дюкова

		2023-09-19T20:01:03+0300
	Дюкова Ольга Михайловна